
D.D.G. n. 6592

REPUBBLICA ITALIANA
    

     REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO III - PATRIMONIO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante: “Modifiche alla L.R.  12/2011 per effetto dell'entrata in 

vigore del Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016”;
VISTO il D.L.vo n.42 del 22/01/04 recante il Codice dei beni culturali e del Paesaggio e s.m.i.;
VISTO il preventivo di spesa  prot. 3919   del  13/Giu/2016  a  firma  del  Soprintendete  di  Trapani 

Arch. Paola Misuraca  con la quale si evidenza l'urgenza di effettuare i lavori di manutenzione  
straordinari  all'impianto di  energia elettrica da fonti  rinnovabili  da  imputare al  Cap.  776016 
presso il Castello della Colombaia in Trapani con allegato il preventivo di spesa di € 4.087,75 
più IVA al 22%;

VISTA la  nota  prot.  35218  del  8/Lug/2016  con  la  quale  questo  Dipartimento  dei  Beni  Culturali  e 
dell'Identità Siciliana ha prenotato la somma di € 4.987,06 Cap. 776016 Es. Fin. 2016  relativa 
ai lavori di cui sopra;  

VISTA la nota prot. 2811 del 28/Nov./2016 con la quale la Soprintendenza  di Trapani  trasmette:  l'atto 
di  affidamento  di  incarico  prot.  n.  880  del  5/9/2016  alla  S.E.P.  Società  Elettromeccanica 
Palermitana   di  Agnese  Vittorio  &  C.  SAS  partita  IVA xxxxxxxxxxx;  il  verbale  di  avvio 
dell'esecuzione del contratto del 23/Sett/2016 dal quale si evince che i lavori saranno ultimati  
entro  il  23/Ott/2016;  la  nomina  del  RUP   prot.  3915  del  13/Giu/2016  all'Arch.  Roberto 
Monticciolo e il cronoprogramma dell'operazione;

ACCERTATO che le finalità di cui alla legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari risultano assolte 
giusta dichiarazione della citata  S.E.P. Società Elettromeccanica Palermitana  di Agnese Vittorio 
& C. SAS partita IVA xxxxxxxxxxx;

RITENUTO di dovere provvedere all'impegno delle suddette somme per il finanziamento   dei citati lavori di 
manutenzione straordinaria per  € 4.987,06 sul Cap. 776016   Es. Fin. 2016 ;

RITENUTO di dovere approvare in linea amministrativa il preventivo di spesa  prot. 3919   del  13/Giu/2016 
a  firma  del  Soprintendete  di  Trapani Arch. Paola Misuraca;

RITENUTO di dovere approvare l'atto di affidamneto  dei citati lavori alla  S.E.P. Società Elettromeccanica 
Palermitana  di   Agnese  Vittorio &  C. SAS  partita  IVA xxxxxxxxxxx  per  un  ammontare  di 
€ 4.987,06 comprensivo di IVA al 22% ;

CONSIDERATA la  necessità  di  assumere  l'impegno  definitivo  delle  somme  occorrenti  alla  realizzazione 
dell'intervento;

VISTO il DPR  n.925  del 5/03/2015 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento BB.CC e I.S;

VISTO l’art.68 della L.r. 21 del 12/8/2014  circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali sul 
sito internet della regione siciliana;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio  finanziario  2016;

1



DECRETA

Articolo 1) Si approva il  preventivo di spesa  prot. 3919   del  13/Giu/2016  a  firma  del  Soprintendente  di 
Trapani Arch. Paola Misuraca per i lavori  di manutenzione straordinari all'impianto di energia 
elettrica da fonti rinnovabili presso il Castello della Colombaia in Trapani sul  Cap. 776016 
Es. Fin. 2016 CUP G94E160001180002 e CIG Z681AD1B51 per  complessive € 4.987,06  di 
cui € 4.087,75 più € 899,31 per IVA al 22%.

Articolo 2) Si  approva  l'atto  di  affidamento  di  incarico   prot.  n.  880  del  5/9/2016  alla  S.E.P.  Società 
Elettromeccanica  Palermitana   di  Agnese  Vittorio  &  C.  SAS  partita  IVA xxxxxxxxxxx  per 
complessive € 4.987,06 per i lavori di cui sopra.

Articolo 3) Per  le  motivazioni  e  finalità  citate  in  premessa  la  prenotazione  d'impegno  di  €  4.987,06 è 
trasformata in impegno definitivo  sul cap.776016 es. fin.2016.

Articolo 4) Al pagamento della somma occorrente per i lavori di che trattasi si provvederà mediante apertura 
 di  credito  in  favore  del  Soprintendente  di  Trapani  quale  funzionario  delegato   a  seguito  di 

apposita spendibilità che dovrà essere supportata dai documenti giustificativi della spesa per la  
quale si avanza richiesta.   

Articolo 5) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet  della regione siciliana ai sensi dell'art. 68 
della L.R. n. 21 del 12/8/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e I.S. 
per la registrazione di competenza.

Palermo, li'  27/12/2016          

F.to Il DIRIGENTE GENERALE 
                                         Gaetano Pennino

                    

2


	

